
Notater fra sti-mødet mandag d. 20. oktober 2025  kl. 19:30 i FUTURUM 

Deltagere: Kristian, Hanne, Pusser, Jesper Panduro 

Mødets fokus ligger primært på Hjertestien p.g.a henvendelse fra lodsejer på Vandel Mark. De øvrige 
punkter drøftes p.g.a. mulighed for samarbejde/sammenhæng med opgaver vedr. Hjertestien. 

Forslag fra Jesper: Husk at alle ikke er på Facebook, så hvis der er specifikke opgaver, så sæt et skilt op 
på det specifikke sted (eks. Hjertestien, Frugtplantagen, Hundeskoven,.)  med kort beskrivelse af 
behov/opgave og hvem man skal henvende sig til, hvis man ønsker at hjælpe. 

Forslag fra Hanne: at nedenstående områder alle er beskrevet både på VUR’s og Borgerforeningens 
hjemmeside, så man får samme information. 

  Ansv. 
Hjertestien Oprettet 2014 af Hjertesti-gruppen med hjælp fra Vejle Kommune. 

Hjertestien er markeret med stolper med piktogrammer og malede pile – 
går fra Dagli’ Brugsen, forbi Efterskolen, ud over Vandel Mark og tilbage til 
Dagli’Brugsen. Ca. 7,5 km. 
Hanne er eneste person tilbage i stigruppe. Pusser træder ind i 
stigruppen.  
Opgaver: Kontakt til Hjerteforeningen.dk, hvor stien er registreret, 
opdatering/bestilling af foldere, vedligehold af stolper, piktogrammer 
m.v. 
 
Evt. yderligere personer til gruppen ønskes, dog har gruppen fået tilsagn 
om hjælp fra ’De grønne pedeller 7184’. Jesper vil gerne hjælpe med 
klipning af stien i 2026, og tilbyder at klippe den midterste del af 
Hjertestien, mod vest, en sidste gang (hvor græsset er blevet meget højt). 
 
Forslag: 
Vedligehold af stolper (maling el. udskiftning af piktogrammer) kunne 
tages med som en opgave under aktiviteten ’Hold byen ren’ i april 
måned. Kristian vil forelægge det for Borgerforeningen. 
 
Opgave her og nu: 
Ny lodsejer yderst på ruten på Vandel Mark ønsker ikke stien gennem 
deres matrikel længere. 
VUR/Hanne arbejder med mulighed for evt. anden stiføring. Dette vil 
berøre en anden lodsejer og muligheder/konsekvenser skal drøftes og 
afklares. 
 
Vigtige actions inden 1. november:   
Pusser lave 2 skilte med tekst ’Pr. 1. november STOPPER Hjertestien her 
– vend om!’. Sættes på plade og lille stolpe. Jesper vil sætte de 2 skilte 
op yderst på Vandel Mark. 
Hanne og Pusser blænder de 2 Hjertesti-stolper yderst på Vandel Mark 
af med sorte plastposer/gaffatape. Afventer om ny stiføring bliver mulig.  
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Vandel 
Borgerforening 

Vandel Borgerforeningen har følgende stier og arealer i og omkring 
Vandel. Se vandel-info.dk/bestyrelsen under ’ Borgerforeningens 
vedligeholdelsesopgaver’: 
1. Den gamle jernbane fra Gyvelvej til ”Grøns Skov”, slås mindst 2 gange 
om året. 
2. Opholdsareal ved bålhytten, Vestbanevej – kun bålhytte-området 
3. Aktivitetsstien fra legepladsen ved Brugsen til hallen (del af 
Hjertestien) 
4. Slår græs ved den gamle bypumpe og busstoppestedet. Grindstedvej. 
4. Bedre beskrivelse af hvilket areal det drejer sig om 
 

 

Skov-gruppen 
Nordskoven 

Personer i skov-gruppen er Henrik Nordahl, Kristian (Vestbanevej), 
andre? 
 

 

Frugtplantagen Hører under Nordskoven  
Rengøring rundt om træerne er ønskeligt (en græstripper vil kunne gøre 
meget) og evt. lægge flis omkring træerne. 
Kunne dette også være en specifik opgave under aktiviteten ’Hold byen 
ren’ i april måned? Kristian vil forelægge det for Borgerforeningen. 
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Hundeskoven Ingen ansvarlige pt. Der er behov for at hundeejere, som ønsker at bruge 
skoven, vil tage ansvar og gå sammen om at vedligeholde hundeskoven. 
Evt. opsætning af skilt ved hundeskoven, for at få gjort opmærksom på 
denne udfordring. 
 

Afventer 

De grønne 
pedeller 7184 

Kristian har oprettet en Facebook gruppe, hvor folk kan melde sig, hvis de 
vil hjælpe til med forskellige opgaver i og omkring Vandel. 
Kristian formidler info og opgaver via denne gruppe. 
Jesper vil gerne hjælpe med opgaver (han er ikke på Facebook), Kristian 
videregiver evt. opgaver til Jesper. 
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Spørgsmål som skal afklares? 

Hvem tømmer de 4 skraldespande ved aktivitetsstien og hvor kommer affaldet hen 

Hundeskoven tilhørsforhold 

Bænkene i byen, hvem maler og vedligeholder 

http://www.vandel-info.dk/bestyrelsen

